
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 960

DETERMINA
N. 902 DEL 26/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nuciari Alberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
IL DIRIGENTE

Premesso che,
• con provvedimento di Consiglio Comunale n. 34 del 13/05/2021, è stato deliberato 

l’acquisto di Palazzo Thiene (edificio storico monumentale), situato in pieno Centro Storico 
di Vicenza;

• con atto di compravendita, Repertorio n. 46.451 Raccolta n. 18.048 del Notaio Giuseppe 
Curreri, di Montecchio Maggiore (VI), registrato a Vicenza il 17/06/2021 al n. 21771 serie 
1T, trascritto a VICENZA il 17/06/2021 al n. 14001 R.G. al n. 10084 R.P il Comune di 
Vicenza ha acquistato la piena proprietà del predetto fabbricato denominato "Palazzo 
Thiene" sito in Comune di Vicenza, in angolo tra Contrà Porti e stradella Banca Popolare;

preso atto che,
• con determinazione dirigenziale n. 1693 del 30/08/2021 è stato approvato l’impegno di 

spesa per il subentro nei contratti di servizio per manutenzione di impianti, per forniture di 
utenze di acqua – luce – gas e noleggi, con le ditte che curano la manutenzione conservativa 
degli Impianti Ascensore, degli impianti meccanici di riscaldamento, raffrescamento e 
controllo dell’umidità, degli impianti elettrici/cabine di trasformazione, degli impianti 
allarme, impianto TVCC, impianti di rilevazione fumo e segnalazione di incendio, e delle 
Fornitura Gas, Energia elettrica, Fornitura Acqua e noleggio degli Impianti meccanici di 
riscaldamento, raffrescamento e controllo dell’umidità, per garantire la continuità nei 
servizi/forniture/noleggi sopraindicati fino alla scadenza del 31/12/2021 in considerazione 
della sicurezza e conservazione dell’Immobile stesso, nonché di quanto in esso contenuto;

• con il medesimo atto ci si era riservati la possibilità di una successiva revisione dei contratti 
suddetti anche con riferimento all’effettivo utilizzo dei diversi locali che compongono 
Palazzo Thiene (Area Ex Banca ed Area Museo);

• con determinazione dirigenziale n. 1844 del 17/09/2021 è stato approvato l’impegno di 
spesa per la messa in esercizio della parte museale di Palazzo Thiene e la manutenzione 
degli impianti installati in predetta area fino alla scadenza del 31/12/2021;

considerato che, l’Amministrazione Comunale è intenzionata a dare corso nell’arco del 2022 ad 
alcune aperture del Palazzo al Pubblico nella parte museale;
rilevato che, per procedere all’apertura della parte museale di Palazzo Thiene si ritiene necessario 
una proroga del contratti di manutenzione degli impianti ivi installati e delle forniture per tutto il 
2022;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

preso atto che,
• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevedono 
l’adozione di apposita determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto 
della vigente normativa;
• l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 (ed il successivo DL 77/2021 
convertito in Legge 108/2021) secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di 
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 
36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, purché di importo inferiore alle 
soglie comunitarie, secondo le seguenti modalità: “a) affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano 
scelti soggetti in possesso in pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto 
di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

considerato che, sono state interpellate le seguenti ditte:
(1) ditta “KONE S.p.A.” con sede legale in Via Figino, 41, 20016 PERO (MI) – C.F. 

05069070158 e P. I.V.A. 12899760156, in possesso di adeguata capacità tecnica e che la 
stessa con preventivo PGN 39610/2022 del 09/03/2022, si è dichiarata disponibile a 
prorogare per tutto il 2022 la gestione dei servizi (manutenzione impianti ascensori n. 
10152683 Sabiem 53884 e n. 10152685 Sabiem 53885– manutenzione ordinaria a contratto) 
per l’importo di € 2.745,00 + 22% I.V.A, complessivamente € 3.348,90 I.V.A compresa;  

(2) ditta “OTIS Servizi S.r.l.” con sede legale in Via Roma, 108, 20051 CASSINA DE’ 
PECCHI (MI) - C.F. e P. I.V.A. 01729590032, in possesso di adeguata capacità tecnica e 
che la stessa con preventivo PGN 39667/2022 del 09/03/2022 (agli atti), si è dichiarata 
disponibile a prorogare per tutto il 2022 la gestione dei servizi di manutenzione (impianto 
elevatore VS001796 – manutenzione ordinaria a contratto) per l’importo di € 900,00 + 22% 
I.V.A., complessivamente € 1.098,00 I.V.A. compresa;

(3) ditta “TREVISAN Impianti S.r.l.” con sede legale in Via della Tecnica, 9, 36100 Vicenza 
– C.F. e P. I.V.A. 02503630242, in possesso di adeguata capacità tecnica e che la stessa con 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

preventivo PGN 39714/2022 del 09/03/2022, si è dichiarata disponibile a prorogare per tutto 
il 2022 la gestione del servizio di manutenzione (impianti meccanici di riscaldamento, 
raffrescamento e controllo dell’umidità – manutenzione ordinaria a contratto) per l’importo 
di € 9.290,00 + 22% I.V.A., complessivamente € 11.333,80 I.V.A. compresa;

(4) ditta “DI-EFFE IMPIANTI di Ferron Domenico & C. S.n.c.” con sede legale in Via 
Pezze lunghe, 50, 36026 Poiana Maggiore (Vicenza) - C.F. e P. I.V.A. 00865070247, in 
possesso di adeguata capacità tecnica e che la stessa con preventivo PGN 47250 del 
22/03/2022, si è dichiarata disponibile a prorogare per tutto il 2022 la gestione dei servizi 
(impianti elettrici/cabine di trasformazione – manutenzione ordinaria a contratto) per 
l’importo di 6.600,00 + 22% I.V.A., complessivamente € 8.052,00 I.V.A. compresa;

(5) ditta “VIDEOTECNICA S.r.l.” con sede legale in Via Zamenhof, 388, 36100 Vicenza – 
C.F. e P. I.V.A. 02586550242, in possesso di adeguata capacità tecnica e che la stessa con 
preventivi PGN 39598 e 39600 tutti del 09/03/2022, si è dichiarata disponibile a prorogare 
per tutto il 2022 la gestione dei servizi (impianti di allarme, impianto TVCC, impianti di 
rilevazione fumo e segnalazione di incendio – manutenzione ordinaria a contratto), per 
l’importo di € 3.000,00 (per la parte ex banca) + 22% I.V.A. e per l’importo di € 5.650,00 
(per la parte museale) + 22% I.V.A., complessivamente € 10.553,00 I.V.A. compresa;

(6) ditta TK ELEVATOR ITALIA S.p.A. con sede legale in Via Alessandro Volta, 16, 20093 
Cologno Monzese (Milano) C.F. e P. I.V.A. 03702760962 in possesso di adeguata capacità 
tecnica e che la stessa con preventivo PGN 55821/2022 del 05/04/2022, si è dichiarata 
disponibile ad effettuare la manutenzione conservativa annuale di n. 3 
ascensori/montacarichi posti sul lato ex Banca di Palazzo Thiene per l’importo mensile di € 
23,33 cad, complessivamente € 69,99 per un totale annuale di € 839,88 + I.V.A 22%, 
complessivamente € 1.024,65 I.V.A. compresa;

precisato che, gli importi sopra indicati sono ritenuti congrui e in grado di soddisfare le esigenze 
dell’Ente;
rilevato che,

• la ditta KONE S.p.A, è in possesso di D.U.R.C. regolare (N. Prot. INAIL_31334220 Data 
richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022);

• la ditta OTIS Service S.r.l. è in possesso di D.U.R.C. regolare (N. Prot. INAIL_31332777 
Data richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022);

• la ditta TREVISAN Impianti S.r.l. è in possesso di D.U.R.C. regolare (N. Prot. 
INAIL_31797666 Data richiesta 02/03/2022 Scadenza validità 30/06/2022);



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la ditta DE-EFFE IMPIANTI di Domenico Ferron & C. S.n.c. è in possesso di D.U.R.C. 
regolare (N. Prot. INAIL_32197174 Data richiesta 23/03/2022 Scadenza validità 
21/07/2022);

• la ditta VIDEOTECNICA S.r.l. è in possesso di D.U.R.C. regolare (N. Prot. 
INAIL_31460450 Data richiesta 15/02/2022 Scadenza validità 15/06/2022);

• la ditta TK ELEVATOR ITALIA S.p.A. è in possesso di D.U.R.C. regolare (N. Prot. 
INAIL_31332780 Data richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022);

tutte le suddette ditte hanno presentato l’autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 inerente 
il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti 
verificati secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al 
D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in G.U. n. 69 del 
23/03/2018;
precisato che, i relativi contratti con le ditte sopraindicate saranno conclusi per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto, dall’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e che le medesime ditta assumono, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);
dato atto, delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e s.m.i. tra le quali:
[…] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza 
e, nel coso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 
80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura;
richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;
visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) della 
legge 120/2020 e s.m.i.,
- alla ditta “KONE S.p.A.” con sede legale in Via Figino, 41, 20016 PERO (MI) – C.F. 
05069070158 e P. I.V.A. 12899760156, per tutto il 2022 la gestione dei servizi 
(manutenzione impianti ascensori n. 10152683 Sabiem 53884 e n. 10152685 Sabiem 53885– 
manutenzione ordinaria a contratto) per l’importo di € 2.745,00 + 22% I.V.A, 
complessivamente € 3.348,90 I.V.A compresa (CIG ZA235C2523);
- ditta “OTIS Servizi S.r.l.” con sede legale in Via Roma, 108, 20051 CASSINA DE’ 
PECCHI (MI) C.F. e P. I.V.A. 01729590032, per tutto il 2022 la gestione dei servizi 
(impianto elevatore VS001796 – manutenzione ordinaria a contratto) per l’importo di € 
900,00 + 22% I.V.A., complessivamente € 1.098,00 I.V.A. compresa (CIG Z2435C257E);
- ditta “TREVISAN Impianti S.r.l.” con sede legale in Via della Tecnica, 9, 36100 Vicenza – 
C.F. e P. I.V.A. 02503630242, per tutto il 2022 la gestione del servizio (impianti meccanici di 
riscaldamento, raffrescamento e controllo dell’umidità – manutenzione ordinaria a contratto) 
per l’importo di € 9.290,00 + 22% I.V.A., complessivamente € 11.333,80 I.V.A compresa 
(CIG ZEA35C25EA);
- ditta “DI-EFFE IMPIANTI di Ferron Domenico & C. S.n.c.” con sede legale in Via 
Pezze lunghe, 50, 36026 Poiana Maggiore (Vicenza) - C.F. e P. I.V.A. 00865070247, per 
tutto il 2022 la gestione dei servizi (impianti elettrici/cabine di trasformazione – 
manutenzione ordinaria a contratto) per l’importo di 6.600,00 + 22% I.V.A., 
complessivamente € 8.052,00 I.V.A. compresa (CIG ZE735C2616);
- ditta “VIDEOTECNICA S.r.l.” con sede legale in Via Zamenhof, 388, 36100 Vicenza – 
C.F. e P. I.V.A. 02586550242, per tutto il 2022 la gestione dei servizi (impianti di allarme, 
impianto TVCC, impianti di rilevazione fumo e segnalazione di incendio – manutenzione 
ordinaria a contratto), per l’importo di € 3.000,00 (per la parte ex banca) + 22% I.V.A. e per 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

l’importo di € 5.650,00 (per la parte museale) + 22% I.V.A., complessivamente € 10.553,00 
I.V.A. compresa (CIG Z8D35C2657);
- ditta TK ELEVATOR ITALIA S.p.A. con sede legale in Via Alessandro Volta, 16, 20093 
Cologno Monzese (Milano) C.F. e P. I.V.A. 03702760962 in possesso di adeguata capacità 
tecnica e che la stessa con preventivo PGN 55821/2022 del 05/04/2022, si è dichiarata 
disponibile ad effettuare la manutenzione conservativa annuale di n. 3 ascensori/montacarichi 
posti sul lato ex Banca di Palazzo Thiene per l’importo mensile di € 23,33 cad, 
complessivamente € 69,99 per un totale annuale di € 839,88 + I.V.A 22%, complessivamente 
€ 1.024,65 I.V.A. compresa (CIG Z5A35FBE00).

2) di impegnare la spesa complessiva di € 35.410,35 I.V.A. compresa, al capitolo 1007208 ”Spese 
per valorizzazione Palazzo Thiene” del bilancio del corrente esercizio ove esiste la sufficiente 
disponibilità;

3) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive,

4) di stabilire che, i rispettivi contratti con le ditte verranno stipulati per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016, previa 
verifica della regolarità contributiva;

5) di dare atto che, le ditte assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 
del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs.  
267/2000 e dei principi contabili;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 
190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/04/2022 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 960

DETERMINA N. 902 DEL 26/04/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  PALAZZO THIENE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 2022 DI PALAZZO THIENE - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG. VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 1.024,65

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 10.553,00

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 8.052,00

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 11.333,80

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 1.098,00

148328 2022 SPESE PER VALORIZZAZIONE 
PALAZZO THIENE 

U 01051.03.1007208 3.348,90

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 29/04/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d71c84eb2240869a5eccda7c94d421895f129845 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


